
Zápis č. 8/2021 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 2. prosince 2021 v 18:00 v sále hostince U 
Jelena v Hlavenci 
 
Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Alena Kastnerová, DiS. 
Bc. Veronika Matulová 
Jiří Štěpař  - omluven 
Ostatní dle prezenční listiny 
 
Program jednání: 
 

1. Zpráva o hospodaření obce Hlavenec – plnění rozpočtu 1.1.-31.9.2021 
2. Rozpočtové opatření č. 4/2021 
3. Návrh rozpočtu obce Hlavenec pro rok 2022 
4. Návrh střednědobého výhledu obce Hlavenec na roky 2023-2025 
5. Návrh rozpočtu DSO Cecemínsko pro rok 2022 
6. Návrh střednědobého výhledu DSO Cecemínsko na roky2023-2025 
7. OZV č 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
8. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z movité 

věci 
9. Dodatek č 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu AVE CZ 

s.r.o. 
10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnost, ČEZ Distribuce, a.s. 
11. Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti Středočeský kraj – 

IDSK, příspěvková organizace 
12. Kupní smlouva UNILES, a.s. – těžba dřeva v lesích v majetku obce 
13. Výběrové řízení na zhotovitele komunikace v lokalitě Pod Hubertusem, 

výsledky řízení, podpis smlouvy 
14. Informace ZD Dřísy – odběr závlahové vody pro rok 2022 
15. Smlouva o poskytování pečovatelské služby pro rok 2022 
16. Žádost o dotaci SDH Hlavenec – veřejnoprávní smlouva (Mikulášská balíčky) 
17. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje – veřejnoprávní 

smlouva 
18. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny nízkého napětí na pozemku č. 116/1 – tepelné čerpadlo 
19. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny nízkého napětí na pozemku č. 116/1 - kuchyň 
20. Diskuze, závěr 

 
 

1. Místostarosta Jaroslav Čurda přečetl přítomných zprávu o hospodaření obce 
Hlavenec za rok 2021. Žádné dotazy ani námitky nebyly vzneseny.  

2. Dále místostarosta přednesl rozpočtové opatření č. 4/2021, kterým se 
narovnávají položky rozpočtu, aby byl vyrovnaný ke konci roku.  



3. S návrhem rozpočtu na rok 2022 představila starostka Jarmila Smotlachová, 
bude vyvěšen na úřední desce v termínu 11.11.2021 – 3.12.2021. Rozpočet je 
navržen jako vyrovnaný.  

4. Návrh střednědobého výhledu obce Hlavenec na roky 2023-2025 představil 
místostarosta, dokument bude také vyvěšen na úřední desce v termínu 
11.11.2021 – 3.12.2021.  

5. Návrh rozpočtu DSO Cecemínsko pro rok 2022 představila místostarostka Alena 
Kastnerová, dokument bude zveřejněn na úřední desce v termínu 10.11.2021 -  
16.12.2021, kdy bude schválen na členské schůzi DSO Cecemínsko 

6. Druhý dokument týkající se svazku obcí, návrh střednědobého výhledu DSO 
Cecemínsko na roky 2023-2025, bude také zveřejněn na úřední desce v termínu 
10.11.2021 - 16.12.2021 a poté schválen členskou schůzí svazku. 

7. Další tři body programu, které se týkají změn v oblasti odpadového 
hospodářství, představila starostka přítomným, vysvětlila konkrétní změny, 
které čekají občany obce v úhradách za komunální odpad. Jedná se o zdražování, 
které ve srovnání s okolními obcemi není tak výrazné. Svozový kalendář na rok 
2022 a sazebník úhrad bude zveřejněn na úřední desce. OZV č 3/2021 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

8. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z movité 
věci 

9. Dodatek č 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu AVE CZ s.r.o. 
10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnost, ČEZ Distribuce, a.s. Starostka 

vysvětlila potřebnost tohoto věcného břemena v lokalitě nových plánovaných 
stavebních pozemků, kde vznikne i nová MŠ.   

11. Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti Středočeský kraj – 
IDSK, příspěvková organizace. Starostka informovala přítomné o novém systému 
dopravní infrastruktury, který se týká i naší obce, dále o průběhu diskuzí 
ohledně navýšení autobusových spojů do naší obce. V březnu 2022, kdy začne 
pokračování rekonstrukce Mělnické ulice ve Staré Boleslavi, bude opět přes naši 
obec vedena objízdná trasa a autobusové spojení bude nahrazeno linkou 669. 

12. Kupní smlouva UNILES, a.s. – těžba dřeva v lesích v majetku obce. Starostka 
informovala o závěrech jednání s Lesy ČR, ohledně potřeby vykácet stromy 
v blízkosti hlavní silnice. Vzhledem k nutnosti dodržení bezpečnosti v blízkosti 
komunikace, bude kácení zajišťovat odborná firma. Z řad občanů padly návrhy o 
způsobu kácení, ale vzhledem k prioritě bezpečnosti u komunikace bylo 
přistoupeno k využití odborné firmy.  

13. Výběrové řízení na zhotovitele komunikace v lokalitě Pod Hubertusem, výsledky 
řízení, podpis smlouvy.  Místostarostka informovala o závěru výběrového řízení, 
smlouva bude uzavřena s vítězem – sdružení Stavby Dlouhý s.r.o. a Stavokomplet 
s.r.o. Obec zajišťuje výstavbu jen části komunikace, další části financují ostatní 
majitelé. Jedná se o lokalitu, kde vznikne nová MŠ. 

14. Informace ZD Dřísy – odběr závlahové vody pro rok 2022. Starostka obce 
informovala o změnách pro občany, kteří využívají závlahu od ZD. Je nutné se 
s provozovatelem spojit a uzavřít novou smlouvu. Změna se týká i obce, která 
využívá závlahu např. k napouštění hasičské nádrže.  

15. Smlouva o poskytování pečovatelské služby pro rok 2022. Místostarostka Alena 
Kastnerová informovala o potřebě uzavření smlouvy na nový rok 2022 
s Pečovatelskou službou Města Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi, 



příspěvkovou organizací, která v naší obci zajišťuje pečovatelkou službu a Senior 
taxi. Obec se podílí na úhradě za tyto služby.  

16. Starostka informovala o podané žádosti o dotaci od Sboru dobrovolných hasičů 
na mikulášskou nadílku pro děti.  

17. Starostka informovala o přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
Středočeský fond podpory a včasné přípravy projektu EU 2021+ a NIP, 
Tematické zadání: Oblast vzdělávání, oblast podpory a2) Navyšování kapacity 
mateřských a základních škol – projektová dokumentace na výstavbu mateřské 
školy ve výši 98 000 Kč. Dotace bude použita na projektovou dokumentaci na  
MŠ. KÚSK vypsal další dotační řízení, která by mohla naše obec využít.  

18. Starostka obce informovala o potřebě uzavření smlouvy s ČEZ - smlouva o 
připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny nízkého napětí na pozemku č. 116/1, smlouva se týká připojení 
tepelného čerpadla.  

19. Starostka obce informovala o potřebě uzavření smlouvy s ČEZ - smlouva o 
připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny nízkého napětí na pozemku č. 116/1, smlouva se týká připojení kuchyně.  

20. Diskuze: Během diskuze paní starostka informovala přítomné o plánech 
uspořádat v příštím roce obecní ples. Dále zmínila volby do obecního 
zastupitelstva, které se příštím roce uskuteční. Starostka poděkovala za účast při 
sázení stromků u nové tůně. Dalším bodem informoval přítomné o plánech na 
stavbu svazkové školy.  

 
 

Usnesení ze zastupitelstva č. 8/2021: 
 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o hospodaření obce Hlavenec – 
plnění rozpočtu 1.1.-31.9.2021 Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 
0, zdržel se 0, usnesení č. 1/8/2021 

2. Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4/2021 Souhlasili všichni čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 2/8/2021.  

3. Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu obce Hlavenec pro rok 2022. 
Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 
3/8/2021 

4. Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu obce Hlavenec na 
roky 2023-2025. Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 4/8/2021 

5. Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu DSO Cecemínsko pro rok 2022. 
Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 
5/8/2021 

6. Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu DSO Cecemínsko na 
roky 2023-2025. Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 6/8/2021 

7. Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství.  Souhlasili všichni čtyři přítomní 
zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 7/8/2021 

8. Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  Souhlasili všichni 
čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 8/8/2021 



9. Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 14 ke smlouvě o sběru, přepravě a 
odstraňování odpadu AVE CZ s.r.o.  Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, 
proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 9/8/2021 

10. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
s ČEZ CZ Distribuce, a.s. Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, 
zdržel se 0, usnesení č. 10/8/2021 

11. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti se Středočeským krajem – IDSK, příspěvková organizace. Souhlasili 
všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 11/8/2021 

12. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s UNILES, a.s. Souhlasili všichni čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 12/8/2021 

13. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu se sdružením Stavby Dlouhý s.r.o. a 
Stavokomplet s.r.o.  Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 
0, usnesení č. 13/8/2021 

14. Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci od ZD Dřísy 
15. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s Pečovatelskou službou na rok 2022. 

Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 
15/8/2021 

16. Zastupitelstvo schválilo veřejnoprávní smlouvu se Sborem dobrovolných hasičů 
ve výši 4 500 Kč na mikulášskou nadílku. Souhlasili všichni čtyři přítomní 
zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 16/8/2021 

17. Zastupitelstvo obce schválilo veřejnoprávní smlouvu o přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje Středočeský fond podpory a včasné přípravy projektu EU 
2021+ a NIP, Tematické zadání: Oblast vzdělávání, oblast podpory a2) 
Navyšování kapacity mateřských a základních škol – projektová dokumentace na 
výstavbu mateřské školy ve výši 98 000 Kč. Souhlasili všichni čtyři přítomní 
zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 17/8/2021 

18. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí na pozemku č. 116/1 
– tepelné čerpadlo. Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 
0, usnesení č. 18/8/2021 

19. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí na pozemku č. 116/1 
– kuchyň. Souhlasili všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 19/8/2021 

 
 
 
 
Zapsala: 
Alena Kastnerová 
Ověřovatelé: 
Veronika Matulová, Jaroslav Čurda 
 
 
 
 
 


